492º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO

76º DA EMANCIPAÇÃO

PORTARIA Nº 107

DE 11 DE MARÇO DE 2025

                                               ALEXANDRE MENDES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas
atribuições legais, e dando cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores BRUNO YUJI TANAKA e  KLEBER ALVARENGA CAMPOS ALMEIDA para
atuarem como Assistentes de Comissão Parlamentar Temporária, nos trabalhos da Comissão Especial de Vereadores nomeada pela
Resolução nº 3.055, de 11 de março de 2025.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

11/03/2025

Gabinete da Presidência, 11 de março de 2025.

ALEXANDRE MENDES DA SILVA

Presidente da Câmara de Cubatão

ÁUREO TUPINAMBÁ DE OLIVEIRA FAUSTO FILHO

Diretor-Secretário

Parte integrante da edição 1706 de 18/03/2025 - MTcwNisyMDI1LTAzLTE4

RESOLUÇÃO Nº 3.055 DE 11 DE MARÇO DE 2025

492º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO
76º DA EMANCIPAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 3.055
DE 11 DE MARÇO DE 2025

ALEXANDRE MENDES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados em Comissão Especial os Vereadores: José Elan dos Santos Gomes - Presidente; Guilherme Amaral -
Relator; Guilherme dos Santos Malaquias - Membro, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, “ACOMPANHAR AS TRATATIVAS
ENTRE O MUNICIPIO DE CUBATÃO, O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO E A ECOVIAS NO SENTIDO DA
CONSTRUÇÃO DA TERCEIRA PISTA DA ESTRADA IMIGRANTES”, conforme o disposto no Requerimento nº 03/2025:

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

11/03/2025

Rodovia dos Imigrantes, km 28,5 – Pista Sul
Bairro Jd. Represa | 09845-000 | São Bernardo do Campo, SP

+55 11 4358 8690

www.ecoviasimigrantes.com.br

São Bernardo do Campo, 28 de abril de 2025.
ECO 2025 GEN 0618

À
CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO
Praça dos Emancipadores, s/n, Centro
Cubatão – SP, 11510-900

At.:  Sr. Alexandre Mendes da Silva
  Presidente da Câmara de Cubatão

Assunto: Formação de Comissão Especial de Vereadores

Ref.:  Ofício n° 086/2025/CMC/DVA-km | Processo CMC n° 187/2025

Requerimento n° 03/2025 – Câmara Municipal de Cubatão

Prezado Senhor,

A CONCESSIONÁRIA ECOVIAS DOS IMIGRANTES S.A., pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.509.491/0001-26, com sede na Rodovia dos
Imigrantes (SP-160), s/nº, Km 28,5, Jardim Represa, CEP 09845-000, Município e
Comarca de São Bernardo do Campo, vem, respeitosamente, à presença de Vossa
Senhoria responder ao documento em referência.

Preliminarmente, vale informar que esta concessionária foi designada pelo Governo do
Estado de São Paulo para realizar estudos e desenvolver projetos com o objetivo de
avaliar a viabilidade da construção de uma nova rodovia, conforme mencionado no
referido documento.

Agradecemos o convite, porém entendemos que ele deva ser inicialmente submetido à
Secretaria de Parcerias em Investimentos (SPI) e à ARTESP, órgãos responsáveis pela
análise e definição dos próximos passos.

Reiteramos nossa estima e consideração, permanecendo à disposição para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

NAÉLSON CÂNDIDO
Gerente de Engenharia

NAELSON CANDIDO DOS
SANTOS JUNIOR:26850697803

Assinado de forma digital por NAELSON
CANDIDO DOS SANTOS JUNIOR:26850697803
Dados: 2025.04.28 08:44:34 -03'00'